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Pieśni patriotyczne wybrzmiały podczas Powiatowego
Festiwalu Pieśni Legionowej i Historycznej w
Godzieszach Wielkich

Pieśni patriotyczne wybrzmiały w piątek, 8 listopada, w murach Zespołu Szkół w Godzieszach Wielkich, a wszystko za
sprawą organizowanego tam, już po raz osiemnasty Powiatowego Festiwalu Pieśni Legionowej i Historycznej.

Słuchaliśmy pieśni z okresu Powstania Warszawskiego i współczesnych nawiązujących do tamtych wydarzeń, na zakończenie
wszyscy wspólnie odśpiewali pieśń "Warszawskie dzieci". Było to niezwykle wzruszające i jednocześnie budujące,  że mamy
w powiecie kaliskim tak zdolną młodzież!

Do konkursu przystąpiło łącznie 8 szkół z powiatu kaliskiego, które zmagały się w trzech kategoriach.

Występy oceniało jury w składzie Beata Szymańska, Ewelina Łuszczek  oraz Józef Podłużny.

Kategoria: ZESPÓŁ WOKALNY klasy I-IV

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Stawiszynie,

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Rajsku,

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Koźminku,

wyróżnienie – Szkoła Podstawowa w Zakrzynie

Kategoria: ZESPÓŁ klasy V-VIII

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Zbiersku,

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Woli Droszewskiej,

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Liskowie,

Wyróżnienie – Szkoła Podstawowa w Żydowie,

Kategoria: CHÓR

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Koźminku,

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Zakrzynie,

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Zbiersku,

wyróżnienie – Szkoła Podstawowa w Rajsku,

wyróżnienie – Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Liskowie.

Nagrody laureatom wręczyli  członkowie jury oraz Organizatorzy –  Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, Wicestarosta
Kaliski Paweł Kaleta, Wójt Gminy Godziesze Wielkie Mariusz Szyszkiewicz oraz Dyrektor Szkoły Dorota Maślak.

Niezmiennie, od początku  trwania Festiwalu, jego celem jest krzewienie wartości patriotycznych wśród młodych pokoleń,
rozbudzanie miłości  do Ojczyzny,  kształtowanie więzi  z  krajem ojczystym, a także popularyzacja pieśni  patriotycznej  i
historycznej.

Nagrody dla laureatów przeglądu ufundowali: Powiat Kaliski, Gmina Godziesze Wielkie, Stowarzyszenie LGD7 Kraina Nocy i
Dni oraz Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko – Ostrowska.

Na uczestników czekały także dodatkowe atrakcje - Roman Szychowski - Prezes Stowarzyszenia Rezerwistów Marynarki
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Wojennej opowiadał o pracy i służbie na morzu, przywiązaniu do munduru  oraz zaprezentował pamiątki marynarki wojennej.

Na stoisku promocyjnym Wojskowego Centrum Rekrutacji uczniowie mogli obejrzeć podstawowe wyposażenie osobiste
każdego żołnierza, a zakładając specjalne okulary sterować czołgiem czy skakać ze spadochronem.

Nie lada atrakcją okazał  się żywy orzeł,  którego przywiózł  Piotr Nadolski z Fundacji  Skrzydła Lasu,  dzieci  mogły
podziwiać tego oraz zrobić sobie z nim pamiątkowe zdjęcie.
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